
平成最後の年が始まりました。思い起こせば、海風の街は、
昭和63年3月から、翌、平成元年3月に掛けて建設された団地
で、まさに平成の時代と共に歩んできた団地と言えます。

その歩みの中で、当自治会は、平成3年9月に設立され、27年
を経て現在に至っております。

●海風の街自治会ホームページもご覧下さい。 http://umikazenomachi.net/

海風の街自治会では、ホームページも開設しています。自治会の活動紹介や
イベントのお知らせ、過去のイベントの写真等が閲覧できます。また、会員
専用のページもありますので利用希望の方は、新規ユーザー登録からご登録
いただき、パスワードを取得して下さい。
⇒パソコンで『海風の街自治会』と検索して下さい！

新

平成３１年１月１９日
発行責任者：平尾 徳行
広報担当者：芦田 由江

金井 悟

＜広報12８号＞

広報誌は、自治会員増強キャンペーンの一環として、海風の街に居住する全戸の皆様に配布しています

自治会だより

当自治会の活動目標は、従来から変わることなく、
（１）防災、防犯を柱とした安全で、安心して住めるコミュニティづくり
（２）近隣住民の繋がりを大切にしたコミュニティづくり
（３）海風の街全体の「ご近所力」のアップ
です。
今年も、長年にわたり蓄積された貴重な経験も活かしつつ、活動を推し進めて参ります。今
後とも、自治会活動へのご理解・ご支援方よろしくお願い申し上げます。

最後になりましたが、本年が、皆様にとりまして、素晴らしい年となりますよう心からお祈
り申し上げます。

海風の街自治会
会長 平尾 徳行

年のごあいさつ

明けましておめでとうございます

26日（土）は新春恒例もちつき大会

詳しくは裏面をチェック！



今からでも入会できます！ 防災・防犯のため、私たちの街を住み良くするために自治会は活動しています。

皆様、是非 自治会へのご加入をお願いします
日頃は海風の街自治会の活動にご理解をいただきありがとうございます。海風の街にお住まいの皆様とともに海風の街自治会は、

防災・防犯活動やサークル活動、お祭りなど様々な活動を通じて「私たちの街を少しでも安全で暮らしやすくしよう」としていますが、自治会活動は皆様
の参加がなければ前進することができません。自治会では、皆様のご加入をお願いする運動を進めさせていただいております。是非この機会に自治会に入会して
頂きますようお願い申し上げます。

キリトリ線

自治会入会のご案内

海風の街自治会 入会申込書
海風の街自治会 御中 平成３０年 月 日

海風の街自治会に入会します
ふりがな

住所 海風の街 号棟 号室 氏 名 連絡先TEL － .

この入会申込書は、９号棟管理事務所自治会ポストにご投函いただくか、お近くの自治会役員・班長にお渡し下さい。後日 自治会費の集金にお伺いします。

新春恒例もちつき大会が26日（土）に開催されます。お餅は無くなり
次第終了になりますので、お早めにお越しください。
当日は、突き手や準備のヘルプスタッフも大募集。
お手伝いいただいた方にはお餅券をプレゼントします。
みなさまのご参加お待ちしています！！

前回に引き続き、防犯部からのお知らせです。
地震は防げませんが、被害を少なくすることは可能です。まず、怪我をしない工夫と救助が来な
くても少なくとも7日間は生のびるための備蓄と…やはり出るものは出ますので使い捨てトイレ
の備蓄を強くお願いします。

「もちつき大会」のお知らせ！

「いざ」というときの準備は大丈夫？

①家具、テレビ等を固定する。高いところに重いものを置かない
ガラスに飛散防止フィルムを張ったり、食器棚の扉にロックをつけるの
も効果的です。また背の高い棚には必ず転倒予防対策を行いましょう。

②水と「使い捨てトイレ」の備蓄はできれば7日分以上
食料の備蓄も重要ですが、どのご家庭にもかなりの食材があるはずです。
停電したときに、冷蔵庫の中身が腐らないうちに食べる工夫もしてくだ
さい。ティッシュとトイレットペーパーは、食器を拭いたり色々使えま
す。多めに備蓄しておくことをお勧めします。

③停電に備えての照明確保
地震の後は必ず余震があります。ロウソクは危険です。
LED懐中電灯やLEDランタンは少々お高いですが、長時間使えるのでお
勧めです。

水の確保は大切！

×

１日

1月26日（土）雨天決行（ホール内で開催）
12：00～ 14：00
海風の街９号棟前噴水広場

日にち

時 間

場 所

・貴重品
・医薬品（常備薬や処方箋も準備）
・懐中電灯・LED電灯
・携帯ラジオ・携帯充電器
・アルミブランケット・雨具
・幼児用品・介護用品など

保存水の備蓄量は大人で１日
３L、３日間で９Lを目安とい
われてます。

非常持ち出し品の点検を

子ども用杵も準備してます(^^)/

※自治会員の方には、お餅券を配布します。
※追加購入及び非会員の方には、１パック(３個入) を２００円でお譲り致します


	スライド番号 1
	広報
	スライド番号 1


